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شهروند| بالاخره به‌طور رسمی اسامی فیلم‌های اکران عید فطر اعلام شد 
تا سینمادوستان یکی از جذاب‌ترین اکران‌های ممکن را پیش‌رو داشته باشند. 
اکرانی پرستاره و جذاب؛ متشکل از فیلم‌های »ما همه با هستیم«، »سرخپوست« 
و »شبی که ماه کامل شد«- که هر سه از جهاتی نام‌ و نشانی به ‌دست آورده‌اند؛ و 

البته »زهرمار«ی که از همان ابتدا دلیل ساخته‌شدن چنین فیلمی محل سوال بود.
»ما همه با هم هستیم« جدیدترین ساخته کمال تبریزی که در تمام ماه‌های اخیر 
به‌عنوان پرهزینه‌ترین، پربازیگرترین و دیگر »ترین«های مالی- اقتصادی برای خود 
یک فضای رسانه‌ای- تبلیغاتی شگفت‌انگیز ایجاد کرده؛ بی‌تردید جذاب‌ترین فیلم 
اکران عید فطر برای مخاطبان عام سینماست. کمدی پربازیگری با حضور مهران 
مدیری، محمدرضا گلزار، لیلا حاتمی، جواد عزتی، سروش صحت، و... که البته معلوم 
نیست به‌ واسطه ترکیب بازیگران نام‌آشنایش خواهد توانست طعم تلخ شکست‌های 
اخیر کمال تبریزی در فیلم‌های مارموز، از رئیس‌جمهوری پاداش نگیرید، طعم 
شیرین خیال و امکان مینا را به فراموشی سپارد یا نه...دیگر فیلم جذاب اکران 
عید فطر »سرخپوست« نیما جاویدی‌ست. یک اوج‌گیری شگفت‌انگیز برای نیما 
جاویدی که اولین فیلمش ملبورن چیزی جز یک تقلید خام و بی‌رنگ‌ورو از آثار اصغر 
فرهادی نبود؛ اما در این فیلم، جاویدی همگان را به تولد یک فیلمساز خوش‌فکر 
امیدوار کرده است. سرخپوست به ‌دلایل زیادی می‌تواند برای سینمادوستان جذاب 
باشد؛ که مهمترینش نقش‌آفرینی متفاوت و تحسین‌شده نوید محمدزاده است و 
دیگری ستایش اغلب منتقدین از این فیلم در روزهای جشنواره فیلم فجر- که حتی 
مسعود فراستی نیز از این قطار جا نماند و علاقه‌مندی‌اش را اعلام کرد.»شبی که 
ماه کامل شد« ساخته نرگس آبیار دیگر فیلم صاحبنام اکران عید فطر است. برنده 
سیمرغ‌های پرشمار ازجمله برای هوتن شکیبا و الناز شاکردوست، که البته مهمتر از 
این موفقیت‌ها، به ‌واسطه فضای عجیب تبلیغاتی که در تمام ماه‌های اخیر پیرامون 
این فیلم شکل گرفته است، امکان موفقیت در اکران را دارد؛ و این اتفاقی است که در 
مورد تقریبا تمام فیلم‌های نرگس آبیار در سال‌های اخیر رخ داده و موجب شده این 

کارگردان در یک شب ره صدساله بود. 
دوباره مافیا؟

درشرایطی‌ که در نوروز امسال ترکیب فیلم‌های اکران عید، متشکل از متری 
شیش‌ونیم، غلامرضا تختی، چهارانگشت، زندانی‌ها، ژن خوک، پیشونی سفید ۳، 
رحمان 1400 و بعدتر هم تگزاس 2 با انتقادات فراوانی مواجه شد و عده بی‌شماری 
از کارشناسان و منتقدان مافیای اقتصادی حاکم بر سینما را به تسلیم‌کردن 
تمام‌وکمال سینمای ایران به کمدی‌های سخیف بازاری متهم کردند، به ‌نظر 
می‌رسد اکران عید فطر نسبت به نوروز کمتر درگیر این آسیب بوده- با این‌که در 
اکران عید وجود فیلم‌هایی چون متری شیش‌ونیم، تختی و حتی ژن خوک این 

اتهام را تا حد زیادی بی‌منطق جلوه می‌داد.
آیا می‌فروشند؟

در اقتصاد نیم‌بند سینمای ایران، موفقیت ترکیب اکران را موفقیت اقتصادی 
فیلم‌های روی پرده تعیین می‌کند؛ و طبق همین اصل هم بود که اکران نوروز- 
به‌رغم این‌که متری شیش‌ونیم و رحمان 1400 فروش خوبی داشتند- به ‌واسطه 
شکست دیگر فیلم‌های روی پرده انتقادات فراوانی را موجب شد.اکران عید فطر نیز 
از این نظر در پایان دوره اکران فیلم‌ها هم می‌تواند اکران موفقی به شمار‌ آید و هم 
یک شکست کامل، به‌خصوص که اکران همزمان سه فیلمی که به‌ گمان خیلی‌ها 
پتانسیل پرفروش‌شدن را دارند، هم می‌تواند رونق اقتصادی کم‌سابقه‌ای را باعث 
شود و هم شکست احتمالی دو فیلم صاحب شانس را- که اتفاق چندان خوبی برای 

سینمای ایران نمی‌تواند باشد.
کدام می‌فروشد؟

فیلم‌های اکران عید فطر هرکدام حکایت‌هایی برای پرفروش‌شدن دارند و البته 
موانعی در پیش پای‌شان. ما همه با هم هستیم را شاید ترکیب بازیگرانش، فضای 
کمدی کار و البته حواشی پرشمارش در گیشه موفق کند؛ اما همین حواشی هم 
می‌توانند ترمزی باشند بر سر راه این فیلم. فراموش نکنیم که فضای منفی ایجادشده 

پیرامون کلیدواژه‌های پول کثیف و پولشویی و مواردی از این دست، اگر منجر 
به کمپینی علیه این فیلم شود که از نظر منابع اصلی سرمایه‌اش در تمام ماه‌های 
اخیر زیر تیغ انتقاد بوده، بعید نیست در همین چند هفته آتی یکی از فجیع‌ترین 
شکست‌های اقتصادی سینمای ایران را شاهد باشیم. شاید شبی که ماه کامل شد 
هم با توجه به روایاتی که در مورد سرمایه‌گذارانش مطرح است شرایط مشابهی 
داشته باشد. با این‌که الناز شاکردوست، هوتن شکیبا و البته موضوع و ساختار 
پرهیجان فیلم می‌توانند عناصر جذابی برای مخاطب باشند.سرخپوست نیز دقیقا 
با چنین مشکلاتی درگیر است. سرمایه‌گذاری رنجکشان این فیلم را نیز در موقعیت 
شکننده‌ای قرار داده است. با این‌که فضای مثبت پیرامون فیلم و تعلق آن به نوعی 
سینمای روشنفکری )که از شائبه وابستگی همواره دور بوده( آن را واجد موقعیتی 
متفاوت از دو فیلم دیگر می‌کند. نوید محمدزاده هم جذابیت اصلی فیلم برای 
سینمادوستانی‌ست که فیلم را از دریچه‌ای غیر از فرامتن‌هایی چون منابع مالی و 

بستگی‌های سیاسی مورد ارزیابی قرار می‌دهند.

اکران همزمان »شبی که ماه کامل شد«، »ما همه با هم هستیم« و »سرخپوست«؛ یک اکران جنجالی

دوئل زیر سایه شائبه‌های ریزو درشت
  به ‌شکل طعنه‌آمیزی منابع مالی هر سه فیلم مهم اکران عید فطر، در ماه‌های اخیر محل شایعات بی‌شماری بوده است

روایتی از اتفاقات تلخ و تکان‌دهنده درگیری 
هواداران سپاهان و پرسپولیس در نقش جهان 

عصر حجر 
  ماشین عکاسان را غارت کردند و به آتش کشیدند

 چشم یک پسربچه تخلیه شد، 144 نفر آسیب دیدند و 
هیچ کس عذرخواهی نکرد

ایتالیا برابر شاگردان کولاکوویچ زانو زد

طلسم‌شکنی والیبال ایران در جیانگمن

شهروند| بالاخره انتظارها به پایان رسید و از دیروز 
تیم‌ملی والیبال ایران کار خود را در لیگ ملت‌های 
2019 آغاز کرد. این بار شروع بلندقامتان ایرانی نسبت 
به ‌6سال اخیر که همواره با باخت در بازی اول همراه بود، 
تفاوت داشت. شاگردان ایگور کولاکوویچ در گام نخست 
به مصاف ایتالیایی رفتند که چند تن از ستاره‌های خود 
مثل زایتسف و خوان تورنا را در اختیار نداشت، اما به 
هرحال این تیم پرافتخار همواره حریف قدرتمندی برای 

ایران به حساب آمده است.
ترکیب اولیه تیم‌ملی نشان داد کولاکوویچ خیلی 
تغییری در افکارش به وجود نیاورده و بازهم از بازیکنانی 
مثل معروف، موسوی، غفور، عبادی‌پور، معنوی‌نژاد، 
شفیعی و حضرت‌پور استفاده کرد. در ست اول نمایش 
تیم‌ملی چندان امیدوار‌کننده نبود و همگان تصور کردند 
همان سریال باخت‌های ابتدایی مثل سال‌های گذشته 
ادامه دارد، اما با یک تغییر در ترکیب و ورود پوریا فیاضی 

به جای معنوی‌نژاد نقشه‌های ایتالیایی به هم ریخت.
فیاضی که یک‌سال خوب را در ترکیب شهرداری 
ورامین سپری کرده بود، با ورودش به زمین و عملکرد 
خوبی که داشت، توانست بازی را به سود شاگردان 
کولاکوویچ برگرداند. با وجود این‌که ایران در ست دوم 
6 امتیاز از حریفش عقب افتاده بود، درنهایت به پیروزی 

نزدیک 25 بر 23 رسید و بازی را به تساوی کشاند.
در ست‌های سوم و چهارم بازی پایاپای پیش رفت 
و بازیکنانی همچون قائمی، یلی و علی‌اصغر مجرد هم 
شانس ورود به میدان را پیدا کردند تا با نقشه‌هایی که 
کولاکوویچ داشت، ایران برخلاف همیشه در امتیازات 
پایانی موفق عمل کند. نتیجه این اتفاقات پیروزی در 
ست‌های سوم و چهارم با نتیجه مشابه 25 بر 23 بود 
تا ایران در هفته اول به میزبانی جیانگمن چین بتواند 
پیروزی 3 بر یک برابر ایتالیا را جشن بگیرد و به یک 

طلسم 7 ساله پایان دهد.
حالا با امیدواری کامل و انگیزه بالا، بلندقامتان ایرانی 
امروز برابر چین و فردا مقابل آلمان قرار می‌گیرند تا شاید 
انتهای این مسیر یک ماهه صعود به فینال لیگ ملت‌ها 

برای دومین بار در تاریخ باشد.

هیجان انگیز

هدیه تهرانی در هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم »ایمجین ایندیا« ۲۰۱۹ که در کشور اسپانیا 
برگزار شد، برای بازی در فیلم »روزهای نارنجی«، تقدیر ویژه هیأت داوران را برای بهترین بازیگر زن جشنواره 
به خود اختصاص داد. امیرعلی دانایی و رضا اکبرپور هم از دیگر ایرانیانی بودند که از سوی هیأت داوران در شاخه 
بهترین بازیگر مورد تقدیر ویژه قرار گرفتند. امسال فیلم »آپاندیس« به کارگردانی حسین نمازی و »روزهای 
نارنجی« ساخته آرش لاهوتی به نمایندگی از سینمای ایران در بخش رسمی این رویداد سینمایی روی پرده 
رفتند و فیلم کوتاه »مانیکور« ساخته آرمان فیاض نیز در بخش فیلم‌های کوتاه جشنواره به نمایش گذاشته شد 

و درنهایت جایزه بهترین فیلمنامه این رویداد سینمایی به حسین نمازی برای فیلم »آپاندیس« رسید.

تقدیر ویژه 
ایمجین 
ایندیا از هدیه 
تهرانی

ره
چه

ایرانیان از چهارشنبه شب تاکنون دارند درباره حوادث تلخ  و خونین ورزشگاه نقش 
جهان در نیمه نهایی جام حذفی حرف ‏می‌زنند. عمق فاجعه اینجاست که پیش‌بینی 
تمام این اتفاقات ناراحت‌کننده از قبل وجود داشت و همه آنها درست از آب درآمد تا 
‏علامت سوالی بزرگ جلوی اسم باشگاه سپاهان و مسئولان برگزار‌کننده مسابقه قرار 
بگیرد. این خشونت‌های خون‌بار در ‏ورزشگاه‌های ایران به یک عادت بد تبدیل شده و 
انگار قرار نیست تا در جریان درگیری‌ها یک نفر کشته نشود، فکری به حال ‏مدیریت آن 
شود.‏این گزارشی است از همین خشونت‌های خون‌بار در حاشیه برگزاری بازی حساس 
سپاهان و پرسپولیس در نیمه نهایی جام حذفی. اما مقصر این اتفاقات تمام آن افرادی 

بودند که در انجام وظایف ‏خود کوتاهی کردند. ‏
  درگیری از همان صبح روز چهارشنبه و با آغاز بلیت فروشی در چهار ورزشگاه شهر 
اصفهان شروع شد. شاید برای شما غیر‏قابل باور باشد، اما با گاز اشک‌آور و اسپری فلفل، 
چوب، قفل فرمان و زنجیر هواداران پرسپولیس را در هنگام بلیت فروشی کتک ‏زدند. 
ویدیو و تصاویر این درگیری‌ها از همان لحظات اولیه صبح بازتابی خیره‌کننده در فضای 
مجازی داشت و مشخص کرد که ‏در اطراف و داخل استادیوم جنگ به اوج خواهد رسید. 
البته در زمان درگیری هواداران پرسپولیس هم طرفداران رقیب را کتک ‏زدند و این طور 
نبود که آنها فقط کتک خورده باشند. انتشار تصویر بدن خونین جوانی که با زنجیر کتک 

خورده بود، جنجالی‌ترین ‏تصویر درگیری‌های صبح روز بازی بود. ‏
  حاشیه باور نکردنی بعدی مربوط به تهدید شدن هواداران پرسپولیس برای نیامدن 
به استادیوم بود. شاید این مسأله که ‏برخی هواداران سپاهان در اطراف ورزشگاه‌های 
محل فروش بلیت، هواداران پرسپولیس را که بلیت خریداری کرده بودند، تهدید 
‏می‌کردند که بلیت خود را پاره کنند و به ورزشگاه نروند برای هیچ‌کسی قابل باور نباشد، 
منتهی این اتفاق رخ داده و به ‏مسئولان باشگاه پرسپولیس هم گزارش شده است. پندار 
خمارلو، مدیر رسانه‌ای پرسپولیس هم درباره این اتفاق تلخ می‌گوید: »با چاقو ‏هواداران 
پرسپولیس را  ترسانده بودند و تهدید کردند اگر بلیت‌شان را پاره نکنند به آنها آسیب 
می‌زنند. هواداران ما را برای ‏حضور در ورزشگاه واقعا ترسانده بودند و همه دیدند که چه 

فجایعی رخ داد.«‏
  دادستانی و پلیس اصفهان از چند روز مانده به بازی، به هواداران دو تیم اخطار رسمی 
داده بودند که برخورد سختی با افرادی که ‏جو را نا آرام کنند یا مسبب ایجاد درگیری 
باشند، خواهند داشت. حتی دوربین‌های مدار بسته دور تا دور ورزشگاه نقش جهان برای 
‏کنترل اتفاقات روی سکوها نصب و راه‌اندازی شد. در روز بازی هم در چندین نوبت به 

هواداران تذکر داده شد که از پرتاب ‏نارنجک‌های دستی و پرتاب سنگ به درون زمین 
خودداری کنند، در غیراین صورت بلافاصله افراد مورد نظر بازداشت خواهند ‏شد. با 
وجود این اخطارها اما شاهد انفجار بیش از 15 نارنجک در نقش جهان بودیم و سنگ 
و بطری‌های زیادی هم به زمین ‏پرتاب شد. جالب اینجاست که در حادثه معروف نابینا 
شدن سرباز احمدی،‌ همین پرتاب مواد محترقه باعث آن فاجعه شد. اما انگار ‏قرار نیست 

درسی از اشتباهات گذشته گرفته شود. ‏
    از آنجایی که ورزشگاه نقش جهان پر نشد، هواداران دو تیم فاصله زیادی از هم 
داشتند و همین مسأله کمک زیادی کرد دیگر شاهد ‏درگیری شدید تماشاگران داخل 
ورزشگاه نباشیم. البته از قبل تا بعد از مسابقه حسابی طرفداران دو تیم با فحاشی‌ها 
و شعارهای ‏مختلف از خجالت هم در آمدند. اتفاقات و درگیری‌های درون زمین هم 
تأثیر زیادی روی التهاب سکوها داشت. با هر درگیری ‏درون زمین، تماشاگران سپاهان 
اقدام به پرتاب نارنجک، سنگ و بطری و ... به کنار زمین می‌کردند. در چنین فضایی 
تیم داوری ‏مسابقه، شجاع خلیل زاده، علیرضا بیرانوند، سروش رفیعی، محسن خلیلی 
و رادوشوویچ بیشتر از بقیه هدف حمله هواداران سپاهان ‏بودند و در طرف مقابل هم 
طبیعتا امیر قلعه‌نویی سیبل شعارهای هواداران پرسپولیس با همان اتهام معروف و 

جنجالی رئیس ‏مافیای فوتبال ایران بود.‏
  ‏144 مصدوم که 28 نفر آنها راهی بیمارستان شدند. به چشم چند نفر هم آسیب 
جدی وارد شد و یک نفر از آنها هم که یک پسربچه بود، چشم خود را از ‏دست داد. 
این آمار تلفات یک شورش خیابانی نیست! نتیجه درگیری شدید هواداران سپاهان و 
پرسپولیس در ‏بیرون ورزشگاه نقش جهان بعد از بازی است. به محض این‌که پرسپولیس 
در لحظات پایانی گل زد، ‌تماشاگران این تیم که ‏می‌دانستند در بیرون ورزشگاه با 
سپاهانی‌ها درگیری دارند ورزشگاه را ترک کردند تا از درگیری احتمالی در امان باشند. 
اما ‏تماشاگران سپاهان هم  تا این صحنه را دیدند سریع به دنبال آنها رفتند و درگیری 
شدید و خونین در بیرون ورزشگاه آغاز شد. ‏شدت درگیری به قدری بود که بیم آن 
می‌رفت حتی شاهد مرگ چند هوادار باشیم که خوشبختانه تنها فاجعه‌ای که شاهد آن 
نبودیم، ‏همین مسأله بود. البته با ورود یگان ضد شورش درگیری‌ها به پایان رسید و خدا 
رحم کرد که ورودی و خروجی تماشاگران دو تیم ‏از هم جدا بود و درگیری‌ها فیزیکی 

نبود و مردم به هم سنگ پرتاب می‌کردند.‏
  اتفاق جنجالی مربوط به درگیری‌های بعد از بازی اما حمله هواداران سپاهان به 
ماشین‌های پلاک تهران بود. شیشه تمام ماشین‌ها را ‏شکستند و به خودرو خبرنگاران 

و عکاسان ورزشی آسیبی جدی وارد شد. فقط به این دلیل که اجازه ندادند خودرو 
آنها در ‏پارکینگی جداگانه پارک شود. خودرو 206 یک عکاس را که هواداران سپاهان 
آتش زدند و خودرو صفر ال نود یک عکاس دیگر ‏را به هر شکلی که می‌شد، نابود کردند. 
اتفاق تلخ‌تر این است که وسایل خودرو مانند کابل گوشی، شارژر گوشی‌های اپل، ‏ضبط، 
مدارک،‌ پاور بانک،‌ فلش، ادکلن و هر چیزی که درون این خودروها بود را هم متاسفانه 

غارت کردند.‏
  درباره حادثه تلخ حمله به خودروهای پلاک تهران، دادستان اصفهان خیلی زود با 
دریافت گزارش در محل حاضر شد و تمام آنهایی ‏که به خودروهایشان آسیب وارد شد،‌ از 
باشگاه سپاهان و سازمان لیگ و حتی یگان ویژه شکایت کردند و باید دید درنهایت کدام 
‏ارگان قبول می‌کند خسارت آنها را پرداخت کند. در شرایط کنونی همه مدعی هستند 
که باشگاه سپاهان باید خسارت را پرداخت ‏کند. چون در تمام گزارش‌ها به صراحت 
اشاره شده که عامل تمام درگیری‌ها و اتفاقات تلخ و حتی آسیب رساندن به اتوبوس تیم 
‏پرسپولیس هواداران  این باشگاه بودند. البته مسعود تابش مدیرعامل این باشگاه به هیچ 
عنوان چنین مسأله‌ای را قبول نکرده است. ‏از سازمان لیگ هم خبر می‌رسد که مدیران 

فوتبال قصد دارند سپاهان را محکوم به پرداخت خسارت‌ها کنند. ‏
  درباره تخلفات این مسابقه کمیته انضباطی و کمیته اخلاق قرار است تصمیمی 
سختگیرانه برای بازیکنان و مربیانی که بی‏‌انضباطی داشتند در نظر بگیرد. سیاوش 
یزدانی بازیکن سپاهان به خاطر فحاشی به شجاع خلیل‌زاده و داوران،‌ کی‌روش استنلی 
و ‏سروش رفیعی به خاطر درگیری فیزیکی،‌ ایرانپوریان به خاطر انتقاد شدید از داور و 
اعتراض‌هایش که باعث ملتهب شدن جو ‏بازی و سکو شد و البته باشگاه سپاهان به دلیل 
رفتارهای تماشاگرانش در آستانه محرومیت‌های قابل توجه هستند. باشگاه ‏پرسپولیس 
از سپاهان و قلعه‌نویی به خاطر اتهاماتی که پیرامون مهندسی نتایج سرخپوشان مطرح 
کردند، وعده شکایت به مراجع ‏قضائی و حقوقی داده است. هیأت رئیسه سازمان لیگ 
و مسئولان این مجموعه جواب تندی به اتهامات مطرح شده از سوی قلعه‏‌نویی داده‌ و  
تصمیم گرفته‌اند از این پس برای مدیریت این بحران و جلوگیری از این مصاحبه‌های 
تنش‌زا،‌ سخت‌ترین برخورد ‏ممکن را با خاطیان داشته باشند و اتهامات این چنینی قطعا 
با واکنش سریع کمیته انضباطی و محرومیت همراه خواهد شد. پس ‏فوتبال ایران هنوز 
هم به دلیل جنگ پرسپولیس و سپاهان آبستن اتفاقات عجیب و غریبی خواهد بود.‏ 
اتفاق عجیب دیگر این بود که بعد از تمام این فجایع هنوز هیچ مسئولی عذرخواهی 

نکرده است.
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بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

آقای قلعه‌نویی، آقای مسئول! ما با 
هولیگان‌ها چه تفاوتی داریم؟

ادامه از صفحه اول| همان‌طور که مسئولان فوتبال 
در اصفهان به جای پذیرفتن مشکلات و تلاش برای رفع 
نقایص سعی می‌کنند همه چیز را کوچک و عادی جلوه 
بدهند؛ مسئولانی که می‌گویند ما قبل از بازی تذکرهای 
لازم را به تهرانی‌ها داده بودیم که نباید با پلاک نمره تهران 
به ورزشگاه می‌آمدند. تازه قبول هم ندارند که تماشاگران 
سپاهانی به خودروی خبرنگاران و دیگر تماشاگران صدمه 
زده‌اند و می‌گویند چیزی قابل اثبات نیست! همه اینها 
هم یعنی بی‌تفاوتی نسبت به شرایط نامناسب برگزاری 
مسابقه‌ای به اهمیت نیمه‌نهایی جام حذفی میان سپاهان 
و پرسپولیس؛ مشابه همه رفتاری که در اهواز از رئیس 
هیأت فوتبال و رئیس ورزشگاه و دیگر مسئولان شاهد 
بوده‌ایم و در اغلب شهرها. مفهوم ساده این واکنش هم 
این است که ما حاضر نیستیم واقعیت را بپذیریم پس 
انتظار نداشته باشید برای جلوگیری از تکرارش خود را به 
آب و آتش بزنیم. بگذریم که سکوت و بی‌عملی مدیران 
فوتبال هم مهر تاییدی بر چنین رفتار غیرمسئولانه‌ای 
است. عافیت‌طلبی در محکوم‌کردن و پیگیری مشکلات 
چنان گسترده است که احتمالا هزاران مصدوم دیگر و 
صدها چشم نابینای بیشتر هم نمی‌تواند خدشه‌ای به آن 

وارد کند.
در این وضع امیدها برای بهبود اوضاع کمتر می‌شود و 
تنها می‌ماند این‌که برای فصل‌های بعد و بازی‌های مهم 
دست به دعا برداریم تا اتفاقی نیفتد؛ این یعنی شتاب‌دادن 
به چرخه خشونت و دمیدن در آتش هوادارانی که حالا 
بخشی از آنها انگار جز به گرفتن جان و سلامت رقیب 
رضایت نمی‌دهند و برای این شورش در کلام مربی و 
مسئولان فوتبال هم هیچ منع و نهی جدی نمی‌بینند؛ اگر 

نگوییم با تحریک و تأیید مواجهند.

یادداشت 2

هر سه فیلم موفق خواهند بود

کیوان کثیریان| سرخپوست با توجه به حضور نوید محمدزاده 
و پیمان معادی و بازتاب جشنواره فجر شانس فروش بالای ‌10میلیارد 
تومان را دارد. شبی که ماه کامل شد هم با توجه به موفقیت‌های جشنواره 
و حضور الناز شاکردوست احتمالا فروش نسبتا خوبی را تجربه خواهد کرد، البته 
اگر تبلیغات موثری داشته باشد.  فیلم ما همه با هم هستیم هم در فضای تبلیغاتی 
جنجالی قرار گرفت و با توجه به این‌که پربازیگر است و بیشتر بازیگران از مدیری 
گرفته تا لیلا حاتمی و جواد عزتی پرطرفدار هستند، احتمالا موفق خواهد بود. 

اگرچه نحوه معرفی‌شدن آن هم مهم است، این‌که کمدی معرفی شود یا نه.

کمدی‌های گیشه فتح کن

رضا درستکار| ساخته جدید کمال تبریزی بیشترین شانس را 
دارد،؛ اگر خوش ساخت باشد، حتما گیشه را از آن خود خواهد کرد. دو 
فیلم سرخپوست و شبی که ماه کامل شد اما با ذائقه تماشاگران ما هم‌راستا 
نیستند. ذائقه که از بین می‌رود و تخریب می‌شود، دیگر کاری نمی‌شود کرد، 
الان هم ذائقه مردم به سمت کمدی رفته است. اگرچه این فیلم‌ها در جشنواره 
توانستند نظر منتقدان را جلب کنند اما مردم آنها را دوست نخواهند داشت. 
البته در این شرایط احتمالا وضع فیلم نرگس آبیار بهتر است اما سرخپوست 

موفق نخواهد بود. 

روی کاغذ ما همه با هم هستیم!

محمدرضا لطفی| اگر بخواهیم درباره فروش روی کاغذ حرف بزنیم، 
قطعا ما همه با هم هستیم موفقیت بیشتری کسب خواهد کرد. با توجه به 
این‌که این فیلم فضای کمدی دارد و مردم بیشتر به کمدی متمایل هستند، 
بنابراین موفق‌تر از دو فیلم دیگر خواهد بود. اما در میان دو فیلم پرسروصدای جشنواره 
‌سال گذشته، شبی که ماه کامل شد احتمالا موفق‌تر خواهد بود، اگرچه شاید نظر 
منتقدان چیز دیگری باشد. در واقع شبی که ماه کامل شد به لایه‌های جامعه نزدیک‌تر 
است و مردم احتمالا بیشتر با آن ارتباط برقرار خواهند کرد اما سرخپوست هرچه 

باشد، سینما و قصه است و شاید مخاطب عام را خیلی جذب نکند.
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